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Kort nyt fra bestyrelsen  

Her får du årets andet nyhedsbrev.                                      

God læselyst! 

 

Alle medlemmer har modtaget et elektronisk spørgeskema og vi takker de mange der har brugt tid på 

at svare. Vi har fået rigtig mange tilbagemeldinger med tilkendegivelser om at man gerne vil hjælpe til 

ved særlige lejligheder og det takker vi for. Ligeledes er der kommet mange gode ideer og forslag som 

vi tager imod med kyshånd, også tak for dem.  

Man kunne desværre ikke udfylde skemaet med navn / e-mail eller tlf. nummer og derfor beder vi dig 

der har sagt ja til at hjælpe, om at skrive til Frivilligkoordinator@egaasejlklub.dk  

Så bliver du kontaktet efterfølgende. 

 

Det nynedsatte sponsorudvalg er gået i gang med at skrive ansøgninger. Vi håber der sidder endnu 

en person derude som vil hjælpe udvalget med at samle penge ind til et godt formål der kan gavne 

alle i klubben. 

 

Turudvalget:  

I foredraget om ”Brand i båden” tog Henning Suhr fra Vand & Liv, de lidt over 30 fremmødte, igennem 

teori og derefter praktiske øvelser med diverse sluknings øvelser. Det var en lærerig aften og der var 

mange spørgsmål og kommentarer. Se billeder og mere på hjemmesiden. 

Tilmeld dig gerne til de næste foredrag allerede nu. ”Hvor sejler vi hen” og ”På langfart med Fuga” kan 

forhåbentlig friste dig til at komme ned i klubhuset og høre mere. Vi glæder os til at se dig. 

Du kan orientere dig om detaljer og tilmelde dig via hjemmesiden.  

Har du ideer og forslag til arrangementer så skriv meget gerne til tur@egaasejlklub.dk 

 

Kapsejlads: 

Introduktionsforløb for evt. nye kapsejlere 

Kapsejladsudvalget arrangerer dette forår nogle arrangementer for dig, der er nysgerrig efter at høre 

om, hvad kapsejlads går ud på, og hvorfor det er spændende, sjovt og lærerigt. Du kan deltage i ar-

rangementerne uanset om du er helt ny sejler, eller om du allerede har sejlet mange sømil. Om du er 

skipper med egen båd, eller om du gerne vil være gast på en båd er ligegyldigt. Kort sagt, alle er vel-

komne! 

 

Torsdag den 21. marts kl. 19 afholder vi et arrangement, som vi kalder Kapsejlads - Hvorfor, hvor-

dan og hvorledes?, hvor to medlemmer af Kapsejladsudvalget vil fortælle lidt om, hvordan de er 

kommet i gang med kapsejlads, og hvorfor de bliver ved år efter år. Der vil være masser af tid til at 

stille spørgsmål og til at snakke helt praktisk om, hvordan kapsejlads fungerer. Kapsejladsudvalget di-

sker op med kaffe og kage 🙂 Du kan læse mere om arrangementet og melde dig til her: 

egaasejlklub.dk/kapsejlads-hvorfor-hvordan-og-hvorledes 

 

Tirsdag den 23. april kl. 18 er der Kapsejlads for begyndere, som er et introduktionskursus til kap-

sejlads. Her går vi lidt mere i detaljer med, hvordan besætning og båd forberedes til kapsejlads, og 

hvordan en kapsejlads foregår fra start til mål. Der vil være lidt om Kapsejladsreglerne, og vi fortælle 

om de aftenkapsejladser, sejlklubben tilbyder, og om andre kapsejladser. Du kan læse mere om kur-

set og melde dig til her: egaasejlklub.dk/kapsejlads-for-begyndere 
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Som en del af de to aftenarrangementer vil vi sammen med deltagerne finde ud af, om der er inte-

resse for noget praktik. Vi kan f.eks. lave nogle små træningssejladser kun for begyndere, eller delta-

gerne kan få en coach fra Kapsejladsudvalget med ud på en aftenkapsejlads. 

 

Storjoller: 

Ny afdeling i Egå Sejlklub? 

Bestyrelsen i ES har et projekt om Fastholdelse og Rekruttering kørende. Et af de store initiativer, der 

arbejdes med, er etablering af en J/70 afdeling. 

J/70 båden er en hurtig og forholdsvis let sejlet klassebåd, der hastigt har vundet indpas og opbakning 

i mange danske sejlklubber – ikke mindst i Århusbugten. 

Vi tror på, at J/70’ren som klubbåd kan blive samlingspunkt for dem der vokser ud af jollen, afslutter 

sejlerskolen, ikke har eller har vinket farvel til egen kølbåd. – om man er junior, senior, mand, kvinde, 

lyst- eller kapsejler. 

 

Den nyetablerede styregruppe for J/70 har lige taget hul på at finde sponsorer til indkøb af to eller tre 

både, for økonomien skal kunne hvile i sig selv. Det er allerede lykkedes at finde en sponsor til en halv 

båd. Hvis du har lyst til at høre mere om projektet, så skriv til Tonni Tølbøll Lund Aagesen på stor-

jolle@egaasejlklub.dk 

Der arrangeres som vanligt vintertræning i marts måned og frem mod sæsonstart i det omfang, der er 

sultne sejlere klar. Følg med på storjollernes facebook gruppe. 

 

Teknikgruppen: 

Teknikgruppen er lidt amputeret pt. da mange er på vinterferie, men vi er still going strong. Arbejdet 

med renovering af baderum og toiletter fortsætter. Der trækkes kabler til nye håndtørrere i jolle afd. 

Rip’s er vi i fuld gang med at servicere, samt check af trailer mm.  

Vi havde opsat et gelænder til trappen ved klubhuset, men det var ikke solidt nok. Heldigvis kunne  

HENNING BØJESEN A/S, som er medlem af Nordfalcken, renovere og forstærke det lidt. Vi takker 

mange gange.  

Andet: 

Vi er løbende i god dialog med havnen omkring forskellige fremtidige projekter. 

 

Forårsklargøringsdag. 

Inden vi ser os om er foråret kommet, så HUSK at sætte kryds i kalenderen lørdag den 6. april 2024. 

Denne dag lægger Egå Sejlklub og Egå Marina plads og lokaler til et super hyggeligt arrangement om-

kring klargøring af vores både. Se mere på hjemmesiden. 

 

Har du deltaget i vores spørgeskema undersøgelse og meldt dig som frivillig, beder vi dig om 

at sende en mail til Frivilligkoordinator@egaasejlklub.dk med dine kontaktoplysninger – mange 

tak.   

 

Følg Egå Sejlklub på hjemmesiden http://www.egaasejlklub.dk/ og på facebook.  

Se også den opdaterede aktivitetsoversigt. 

Har du kommentarer / input hører vi meget gerne fra dig. 

 

De bedste Sejlerhilsener   

Bestyrelsen  

Peter, Jette, Morten K. Karsten, René, Erik, Tonni og Morten A. 
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